
Рег. № 0161-адм от 25.09.2020, Подписано ЭП: Прохоренкова Ирина Николаевна, "Заместитель Главы муниципального образования ""Почин-

ковский район" 24.09.2020 16:04:48, Распечатал________________ 

 

                                                                  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25.09.2020 № 0161-адм 

 

 

О внесении изменений в Положе-

ние о постоянно действующей ко-

миссии Администрации муници-

пального образования «Починков-

ский район» Смоленской области 

по поступлению и выбытию акти-

вов  

 

 

        В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 

04.07.2018 № 783 «Об осуществлении заказчиком списания сумм неустоек 

(штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не 

списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением 

в 2015, 2016 и 2020 годах обязательств, предусмотренных контрактом», Положе-

нием о реализации учетной политики в  Администрации муниципального образо-

вания «Починковский район» Смоленской области, утвержденным постановлени-

ем Администрации муниципального образования «Починковский район» Смо-

ленской области от 12.12.2013 №0131 (в редакции постановлений Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 

29.12.2015 №0183, от 18.05.2016 №0098, от 09.08.2018 № 0108-адм, от 19.11.2019 

№0128-адм) 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смо-

ленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

      1.  Внести в Положение о постоянно действующей комиссии Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по по-

ступлению и выбытию активов, утвержденное постановлением Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 

26.12.2016 № 0247-адм (в редакции постановлений Администрации муниципаль-



ного образования «Починковский район» Смоленской области от 10.08.2018 № 

0109-адм, от 19.11.2019 № 0131-адм), следующие изменения: 

       а) добавить раздел 5 следующего содержания: «Принятие решений о списа-

нии начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) поставщику 

(подрядчику, исполнителю)»; 

       б) добавить пункт 5.1 следующего содержания: «Комиссия принимает реше-

ние о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) 

поставщику (подрядчику, исполнителю) при наличии оснований и документов в 

соответствии с Правилами осуществления заказчиком списания сумм неустоек 

(штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не 

списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением 

в 2015, 2016 и 2020 годах обязательств, предусмотренных контрактом», утвер-

жденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 

№ 783 «Об осуществлении заказчиком списания сумм неустоек (штрафов, пеней), 

начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчи-

ком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением в 2015, 2016 и 

2020 годах обязательств, предусмотренных контрактом». 

       2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра-

ции муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области 

pochinok.admin-smolensk.ru  в информационной сети «Интернет». 

 

 

И.о. Главы муниципального образования 

«Починковский район»  

Смоленской области                                                                         И.Н. Прохоренкова 

 


